
10

STALO SE

| Náměstek ústředního 
školního inspektora 
na národní konferenci  
o BOZ ve školství
Bezpečnost a ochrana zdraví ve 

školství v České republice – aktu-
ální témata 2016. Takový byl ná-
zev 4. národní konference o BOZ, 
která se pod záštitou ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy 
Kateřiny Valachové konala v pon-
dělí 31. října 2016 v prostorách 
Poslanecké sněmovny PČR. Ná-
městek ústředního školního in-
spektora Ondřej Andrys na kon-
ferenci komentoval zjištění České 
školní inspekce v oblasti bezpeč-
nosti a ochrany zdraví dětí, žáků 
a studentů při vzdělávání a s ním 
souvisejících činnostech a také 
vývoj úrazovosti ve školách a škol-
ských zařízeních. ◀

FO
TO

 |
 a

rc
hi

v 
W

ol
te

rs
 K

lu
w

er

|  Česká školní inspekce na konferenci  
„Zástupce ředitele ve víru změn“

Třetí ročník konference s názvem 
Zástupce ředitele ve víru změn se 
uskutečnil v úterý 1. listopadu 2016 
v prostorách Vysoké školy CEVRO 
Institut v Praze. Konferenci pořá-
dalo Nakladatelství Wolters Kluwer 
ČR a redakce časopisu Řízení ško-
ly, partnerem konference byla také 
Česká školní inspekce. Ústřední 
školní inspektor Tomáš Zatloukal 
ve svém vystoupení představil po-
hled na roli zástupce ředitele školy 
v minulosti a jeho proměnu směrem 
k současným požadavkům a nastínil 
také některé perspektivy přístupu  
k této velmi důležité pozici v bu-
doucnu.  V závěru konference pak 
byly vyhlášeny výsledky 3. ročníku 
soutěže o nejlepšího zástupce ředi-
tele školy Zlatá karabina 2016.  Cenu 
za mimořádný počin získaly paní 
Ivana Heiduková ze ZŠ T. G. Masary-

ka Bohumín – Pudlov, paní Micha-
ela Kuthanová ze ZUŠ F. Pišingera  
v Trhových Svinech a paní Hana Pi-
lařová ze ZŠ Stráž. Třetí místo v sou-
těži obsadila paní Jana Radostová ze 
ZŠ Ostrava – Poruba, druhé místo 
získala paní Radka Bradáčová z ra-
kovnické MŠ V Lukách a vítězkou 
celé soutěže pak byla paní Marcela 
Javoříková ze ZŠ Mánesova v Otro-
kovicích. Za Českou školní inspek-
ci se vyhlašování výsledků soutěže 
účastnil a cenu předával náměstek 
ústředního školního inspektora On-
dřej Andrys. ◀

| Ministryně školství jednala s vedoucími 
pracovníky České školní inspekce

V úterý 1. listopadu 2016 se na 
ústředí České školní inspekce usku-
tečnilo další setkání ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy Ka-
teřiny Valachové, doprovázené eko-
nomickou náměstkyní ministryně 
Zuzanou Matuškovou a státním 
tajemníkem v MŠMT Jindřichem 
Fryčem, s vedoucími pracovní-
ky České školní inspekce. Kromě 
ústředního školního inspektora 
Tomáše Zatloukala se ho zúčastni-
li také všichni vedoucí pracovníci 
úřadu včetně ředitelů krajských 
inspektorátů a jejich zástupců. Té-
matem setkání byla zejména pro-
blematika implementace školské-
ho zákona, řešení velkého objemu 
stížností, problematika společného 
vzdělávání či ústavní nebo ochran-
né výchovy. ◀

FO
TO

 |
 G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á 

(Č
ŠI

)

Zleva: náměstkyně ministryně školství Zuzana Matušková, ministryně školství Kateřina Valachová, ústřední školní  
inspektor Tomáš Zatloukal a státní tajemník v MŠMT Jindřich Fryč.


